



ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 27948/06/Β/92/11

Έδρα : Αντίωνη Τρίτη 21 - Πυλαία - Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ". Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαθεσίμου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επεκταμένης του κύριου ελεγκτή όπως αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικασίας:	www.euroconsultants.gr
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	27 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2009
Νόμισμα έκδοσης:	Ευρώ (€) Γ. Μαζουρατζάνης Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α. 26441
Ελεγκτική Εταιρεία:	ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε. - Crowe Horwath International
Τύπος έκδοσης επικύρωσης:	Με συμφωνία γνώμη

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2009	31.12.2008
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ				
Ισοχρηματοδοτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.555.894,34	5.645.950,65	5.496.023,45	5.586.948,39
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	690.036,35	706.379,01	228.793,75	218.569,57
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.592.034,98	2.559.756,40	2.915.188,96	3.005.188,96
Αποθέματα	56.538,71	50.513,86	0,00	0,00
Αποτίτλους από πελάτες	7.164.126,57	9.547.720,55	6.755.345,09	9.155.340,62
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.800.066,65	2.564.722,49	3.332.556,17	1.927.802,06
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	19.858.697,60	21.075.042,96	18.727.907,42	19.893.849,60

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό Κεφάλαιο	3.391.200,00	3.391.200,00	3.391.200,00	3.391.200,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	4.394.750,60	4.194.499,12	4.508.949,83	4.200.008,35
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	7.785.950,60	7.585.699,12	7.900.149,83	7.591.208,35
Δικαιώματα Μετοχής (β)	296.664,49	356.587,80	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	8.079.655,09	7.942.286,92	7.900.149,83	7.591.208,35
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.165.425,20	2.260.779,61	2.159.349,20	2.255.864,61
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.611.751,84	1.574.806,69	1.563.588,82	1.711.405,50
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.807.906,20	1.908.217,83	1.951.016,86	1.548.347,45
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.193.959,27	7.308.951,91	5.553.802,71	6.787.023,69
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσαρμόζονται να πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	11.779.042,51	13.132.756,04	10.827.757,58	12.302.641,25
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	19.858.697,60	21.075.042,96	18.727.907,42	19.893.849,60

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2009	30.06.2008	30.06.2009	30.06.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	7.942.286,92	7.630.263,47	7.591.208,35	7.689.070,48
Συνεκρημτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχίζουσες και διακοπόμενες δραστηριότητες)	434.500,29	940.507,87	628.054,17	973.141,86
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	21.350,57	78.016,51	0,00	0,00
Διανομή/λήψη μερισμάτων	-232.836,48	-447.735,04	0,00	0,00
Αγορά/(πώληση) ιδίων μετοχών	-85.646,21	-128.463,91	-319.112,69	-576.198,95
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008 αντίστοιχα)	8.079.655,09	8.072.588,90	7.900.149,83	8.086.013,39

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ	
1) Η μητρική εταιρεία είναι ελεγχόμενη φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004, ενώ για τις εννοούμενες & συνεπείς εταιρείες οι αντίστοιχες χρήσεις παραμένουν αναλυτικά στην Σημείωση 29 της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.	
2) Δεν υπάρχει μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.	
3) Δεν υπάρχουν εταιρικά γεγονότα τα οποία επέφεραν μεταβολές ίσως του 25% στον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα μετά από φόρους και την καθαρή θέση σε εταιρεία και ενοποιημένα βάση.	
4) Δεν υπήρξε αλλαγή της χρονικής περιόδου της τρέχουσας οικονομικής χρήσης σε σχέση με την προηγούμενη.	
5) Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνουν στις ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζονται άλλες εταιρείες.	
6) Η εταιρεία και οι εταιρείες του ομίλου δεν έχουν επέλθει ή υποστεί διακοπή λειτουργίας ολόκληρης ή μερικής δραστηριότητας, απόφαση ή υπαγόρευση διατακτικών οργάνων.	
7) Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί είναι: α) για ανέλεγκτες χρήσεις για την εταιρεία και τον όμιλο 150.000 €, β) για λοιπές προβλέψεις για την εταιρεία το ποσό των 588.679,39 € και 598.717,32 € για τον Όμιλο.	
8) Στην Εταιρεία, στην τρέχουσα περίοδο, καταχωρήθηκαν "λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" ποσού -13.303,20 € το οποίο προέρχεται από «χρήσις μεταρρύθμισης οικονομικών καταστάσεων εξυμνημένων (ανακατασκευαστές διακοπές)».	
9) Η εταιρεία, με τις από 28/06/2007 και 02/06/2008 αποφάσεις των Τακτικών Γενικών Συνελεύσεων των μετόχων της, κατέληξε την 30/06/2009 122.499 ίδιες μετοχές με αξία κτήσης 282.570,62 €. Περισσότερες πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 17 της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.	
10) Ο αριθμός του μόνου προσωπικού της εταιρείας την 30/06/2009 ανήλθαν σε 58 άτομα και του ομίλου σε 70. Ο αριθμός του μόνου προσωπικού της εταιρείας 30/06/2008 ανήλθαν σε 58 άτομα και του ομίλου σε 60.	
11) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών αναφέρονται από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, προς αυτήν μέρη εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:	

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	29.298,69	100.878,55
β) Έξοδα	212.404,79	483.826,32
γ) Αποτελέσματα	99.606,18	159.265,36
δ) Υποχρεώσεις	258.865,13	319.438,70
ε) Συνολικά έσοδα και εσοχές, συνολικά έσοδα και μείωση της διακοπής	175.905,56	185.152,56
στ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα πρόσωπα και μέλη της διακοπής	77.239,57	42.175,43
ζ) Υποχρεώσεις προς τα συνδεδεμένα πρόσωπα και μέλη της διακοπής	22.894,49	22.894,49

12) Οι εταιρείες του Ομίλου, τα ποσοστά με τα οποία η Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος υπολογισμού τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στις Σημειώσεις 8 και 9 της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.	
13) Στην κατάσταση που ελήφθησαν το 2009, σε σχέση με την αντίστοιχη προηγούμενη έσοδα, την ίδρυση νέων θυγατρικών και συγχώνευση από την «EUROCONSULTANTS INTERNATIONAL S.A.» - Είδωλερ - α) Την «EUROCONSULTANTS HRVATSKA D.O.O.» στην Κροατία με αξία συμμετοχής 56.530 € και ποσοστό συμμετοχής 51% και β) Την «ANVRUPA ILISKIERI DAINESMANIK A.S.» στην Τουρκία με αξία συμμετοχής 49.500 € και ποσοστό συμμετοχής 49%. Περισσότερες πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 8 και 9 της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.	

27 Αυγούστου 2009		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΑΡΙΣ Σ. ΚΟΚΟΡΤΖΙΚΟΣ Α.Δ.Τ. Ε 499816/87	ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Γ. ΤΑΥΡΩΔΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΗ 177920/08	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΤΣΙΩΤΡΑΣ Α.Δ.Τ. ΑΕ 670996/07 Α' Τάξης Α.Μ.Ο.Ε.Α.: 13372

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008
Κύκλος Εργασιών	7.443.710,71	7.266.035,35	7.162.855,53	6.873.416,35
Μικτά κέρδη	2.267.955,90	2.853.046,39	2.205.738,25	2.590.940,94
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	909.270,43	1.457.253,66	1.252.272,24	1.558.438,77
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	675.442,81	1.242.917,45	882.045,55	1.320.398,81
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	447.803,49	921.747,56	628.054,17	973.141,86
- Ιδιοκτήτες μητρικής	539.456,39	937.293,48	628.054,17	973.141,86
- Δικαιώματα μετοχής	-91.652,90	-15.545,92	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-13.303,20	18.760,31	0,00	0,00
Συνεκρημτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	434.500,29	940.507,87	628.054,17	973.141,86
- Ιδιοκτήτες μητρικής	515.774,17	948.011,22	628.054,17	973.141,86
- Δικαιώματα μετοχής	-81.273,88	-7.503,35	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0973	0,1691	0,1133	0,1756
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβλήτων	1.067.820,70	1.603.957,22	1.371.818,27	1.675.817,90

Σημ: Δεν υπάρχουν διακοπόμενες εκμεταλεύσεις

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.04-30.06.2009	01.04-30.06.2008	01.04-30.06.2009	01.04-30.06.2008
Κύκλος Εργασιών	3.032.036,51	3.189.691,07	3.072.336,55	
Μικτά κέρδη	737.691,28	1.392.631,78	694.524,46	1.269.392,01
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	90.810,76	672.600,08	314.901,83	769.256,02
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-38.075,42	463.104,06	136.134,54	631.106,03
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	63.494,65	324.931,68	88.279,67	461.172,28
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-22.211,84	338.799,61	88.279,67	461.172,28
- Δικαιώματα μετοχής	-41.272,81	-11.867,93	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-8.767,83	11.551,63	0,00	0,00
Συνεκρημτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-72.252,48	336.483,31	88.279,67	461.172,28
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-41.358,69	336.317,63	88.279,67	461.172,28
- Δικαιώματα μετοχής	-30.893,79	165,68	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0038	0,0610	0,0161	0,0834
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβλήτων	168.767,60	733.846,80	373.355,55	812.344,44

Σημ: Δεν υπάρχουν διακοπόμενες εκμεταλεύσεις

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-2009-30.06.2009	01.01-2008-30.06.2008	01.01-2009-30.06.2009	01.01-2008-30.06.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες	675.442,81	1.242.917,45	882.045,55	1.320.398,81
Κέρδη προ φόρων (συνεχίζουσες δραστηριότητες)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη προ φόρων (διακοπόμενες δραστηριότητες)				
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	154.232,05	142.385,34	119.546,03	117.379,13
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	38.071,94	53.282,38	31.148,21	74.937,36
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	-127.631,93	-113.269,57	27.085,70	-75.703,40
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	260.610,61	273.478,40	245.446,95	255.353,72
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-6.024,85	-37.636,34	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.299.401,93	3.434.800,60	2.258.047,34	3.103.168,79
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-1.440.665,81	-1.730.906,61	-1.565.126,50	-1.277.433,85
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-257.093,57	-270.765,98	-241.929,91	-252.641,30
Καταβεβλημένοι φόροι	-13.454,92	-17.899,59	-13.454,92	-17.899,59
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.582.888,26	2.976.386,08	1.742.808,45	3.247.559,67
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-41.810,00	-100.553,00	-40.000,00	-473.002,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-66.621,97	-26.838,76	-53.235,96	-15.856,76
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	4.300,00	0,00	4.300,00
Τόκοι εισπραχθέντες	3.674,74	0,00	3.674,74	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.545,52	0,00	1.545,52	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπόμενες δραστηριότητες	0,00	202.703,00	0,00	202.703,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-103.211,71	78.111,24	-88.015,70	-281.855,76
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	21.350,57	89.950,00	0,00	0,00
Πληρωμές από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	-87.662,21	-128.463,91	-87.662,21	-128.463,91
Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	849,37	0,00	2.669,41	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-897.354,34	0,00	-864.506,50
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-75.147,94	-58.467,91	-75.147,94	-58.467,91
Μερίσματα πληρωθέντα	-215.400,26	-396.059,68	-215.400,26	-396.059,68
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-356.010,47	-1.390.395,84	-375.541,00	-1.447.598,00
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.123.666,08	1.665.601,48	1.279.251,75	1.518.105,91
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.336.532,00	445.818,28	1.039.486,63	350.933,69
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.460.198,08	2.111.419,76	2.318.742,38	1.869.039,60